AHaans

AHKETUPOBAHUS 00YYAIOIINXCS U POAUTENEH

10 BONPOCAM OPraHU3alMU MUTAHUS
B MBOY «CoBxo3uasa OOII»

Ilenv ankemupoeanusn: BBHISICHUTH YCTpauBaeT JU POJAUTENEH M OO0ydarolmuxcs
OpraHu3aius MNUTaHUS B IIKOJE, YAOBJIETBOPSET JIM KA4ECTBO IMPUTOTOBJICHUS
OUIIN B NIKOJbHON CTOJIOBOM.

B anketupoBanuu yuyactBoBasiu 64 oOyuarommuxcs 1- 9 knaccoB u 30 poguTenei.
Bbur oTydeHsI CIeIyIONINe PE3YIbTaThI:

AHaJIN3 aHKeTHI IJI51 POAUTEJIeH

«YJIOB.]'ICTBOPéHHOCTB INKOJIBbHBIM IIUTAHUEM)

No Bonpocwet ankemut Omeemut
a Hem
1 [Tutaercs mu Bam pe6eHOK B MKOJIBHON 100% —
CTOJIOBOW?
2 VY nosnerBopset mu Bac cuctema 100%
OpraHu3alyy MUTaHUs B IKOJIE?
3 VY noBieTBopeHsl In Bel caHuTapHBIM 100% -
COCTOSIHUEM LIKOJBHOW CTOJIOBOM?
4 Bair pebeHok moimy4yaeT B CTOJIOBOM 3aBTpak | OGen | 2pa3oBo
e
MUTaHUE
100% 3%
5 Haenmaercst mn Bam pebeHok B mikose? Ha Korna Her
BCE
ChelaeT
845% | 13% 2,5%
6 Hpagutcs nu Bamemy peOeHKY MIKOJIbHOE 100 % 0 %
nuTa”Hue?
7 JlocTaTOYHO 1M IEPEMEHBI JJIsl TpremMa 87 % 13%
07001074
8 Nutepecyerech v Bbl MEHIO HIKOJIBHOM 58 % 42 %
CTOJIOBOW? (uHOT Q)




9 YyacTBoBasn 11 Bbl B MEPOTIPUATUAX, 1% 29 %
OpPraHU3yEMBIX IITKOJION TI0 OpPTaHU3AIUN
TOPSTYETO MTUTAHUSI COBMECTHO C
poauTensamMu?
10 VY noBieTBOpeHsbI Jin Bbl MEHIO MIKOJIBHOM 97,5 % 2,5%
CTOJIOBOM?
11 Vka3pIBaeTCs JIM B MEHIO IIIKOJILHOM 100 % -
CTOJIOBOM SHEpPreTudecKasi HeHHOCTh?
12 Cuuraete nmu Bol nuranue Bamiero pebenka 100 % -
3JI0POBBIM U TIOJTHOTICHHBIM ?
AHAJIU3 AaHKETHI VI 00yYAI0IIUXCH «YA0BJETBOPEHHOCTH 00y4al0LIMXCH
NUTAHUEM B INKOJbLHOH CTOJOBOM»
No Bonpocwvr ankemut Omeemut
a Hem
1 IInTaemnbcs au T B KOJLHOU cTojioBor? | 100 % -
2 Hpasurcs nmu tebe opranuzanus nutanus | 100 % -
B 11KOJIE?
3 Ycerpausaet u T1e0s exxenHeBHoe MeHO? | 98,2 % 1,8 %
4 VY 10BIIETBOPEH U ThI KAU€CTBOM 96,4 % 3,6 %
MPUTOTOBJICHHOW MUIIU?
5 YcrpauaeT i Te0s1 00BEM MOPITUI? 98,2 % 1,8 %
6 XBataeT Jin Te0€ OTBEICHHOTO BPEMEHH 91 % 9%
Ha MPUEM MUIIH?
7 Cuuraelb 1 Thl, UTO TOpsAYEE MUTAHUE 68 % 32%
MOBBIIIACT TBOIO YCIIEBAEMOCTh?
8 ['oBOpAT 51 BaM 10Ma poauTesH O MoJb3e| [a, Her, ne | Mnoraa
TOW WJIM MHOM IMHUIIN? IMOCTOSIHHO | XBATAE€T
BPEMCHH
39 % 57.5% |3,5%
AHanu3 MaTepragoB aHKETUPOBAHUS ITOKa3bIBAET, 4YTO YCIIyTH,
MpeIOCTaBIsIeMbIE  IIKOJBHOW  CTOJIOBOHM, Bechbma BocTpeOoBanbl, 100%

O6y‘-IaIOIHI/IXCH [MOJY4YaroT ropAa4cc IMTaHuC.

Ha Bompoc ynoBieTBopsieT i TeOs cuUcTeMa OpraHM3alMy MUTAHUS B ILIKOJIE.

Ponutenu u obyuaromuecs Ha 100 % ynoBIE€TBOPEHBI CUCTEMOM MUTAHMUS.




Ha Bompoc npo o0beM muIlK U HACHIIIAEMOCTH OOJIBIIMHCTBO O0YYaIOUIUXCs U
poauTeneil OTBETUIIN TOJIOKHUTEIBHO.

[IpuBeneHHbIe B TaONMIaAX JAHHBIE CBUAETEIBCTBYIOT O TOM, YTO OOydaroIrecs
OIICHUBAIOT yIOBJIIETBOPEHHOCTh KaU€CTBOM MUTAHUSI B IIKOJLHOU CTOJIOBOM - 96,4
%. Ilpu 3TOM 107151 T€X, KTO BHIPAXKAET HEYAOBIETBOPEHHOCTh KAU€CTBOM MUTAHUS
B IIIKOJIE, KpaitHe mana - 3,6 %.

Cpenu obyuaromuxcs 1,8 % He yAOBJIETBOPEHBI MIKOJIBHBIM MEHIO. JTO CBSI3aHO
C BKYCOBBIMH MPEANOUYTEHUAMH KaX10r0 peOeHKa.

Ha Bonpoc «YTo ObI ThI X0TEN 100aBUThH WM YOPATh B €KETHEBHOM MEHIO ?»
OOJBIIMHCTBO IIKOJIBHUKOB OTBETUJIM TaK: yOpaTh rOpOXOBOE MIOPE U 100aBUTh
BBITCUKY.

Ha Bompoc 06 yA0BIE€TBOPEHUH CAHUTAPHBIM COCTOSTHUEM IIKOJBHOM CTOIOBOM
ponutenu orBeTmiin -100%. B cronoBoii Bcerna uncro, kpacouHoe ohopMIIeHHUE.
100 % poauTtenell cYMTAIOT MUTAHUE ACTEH 3A0POBBIM U MOJHOIEHHBIM U 3HAIOT,
YTO B MEHIO MPOMHUCaHa MUIIEeBasi IEHHOCTh MPOAYKTOB.
bonbiie monoBunbl poauteneit (58 %) mMHTEpeCcyrOTCs KaXKIOAHEBHBIM MEHIO B
CTOJIOBOM, a 29 % yuyacTBOBaJM B MEPOMNPUATHUSIX MO OpPraHU3AIMU TOPSYETro
UTAHUS.

C DNOJOBMHOM OIPOIIEHHBIX OOYYarOIIMXCS POJIUTENIM HE OOCYXAAIOT IOJIb3Y
npaBuiapHOro mnurtaHus. Ho 3TOT Bompoc pemaercss B IIKOJE IPOBEIECHUEM
MEPONPUATUHN U KJIIACCHBIX YaCOB.

BbIBOaBI M peKOMEHAAIUH.
1. bonpmias dvacth oOydarommxcs W WX POJUTENEH  YIOBIECTBOPECHBI
OopraHu3anuel MUTaHus B LIKOJIE;

2. Jlonist TeX, KTO BBIPAXKAET HEYIAOBJIECTBOPEHHOCTh KAue€CTBOM MHUTAHUS B
IKOJIE, KpaliHe Majia Kak cpey 00yJaroIuxcs, TaK U CPEIH UX POAUTEIICH;

3. Heo6xonuMo MOBBICUTH TPOIEHT POJUTENCH, MHTEPECYIOMINXCS MEHIO U
MEPOIPHUITUIMH, TPOBOJAUMBIMU B IIKOJIE II0 OPraHU3ALUN F'OPSYErO TUTAHUS.

OTBETCTBEHHBIN 3a ITUTAHUE K.3.Camnoxxankosa

06.10.2023
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